Protokół Nr V /2011
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data V  sesji– 18.02.2011r.
Miejsce posiedzenia – sala gimnastyczna w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 15 Radnych na 15 ustawowego składu. (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

5. Dyrektor ZE Bytnica – Pani Aneta Magdziarz

6. Dyrektor ZE Budachów – Pan Ryszard Szopiński

7. Kierownik ZGK – Pan Wiesław Zielazny

8. Po Kierownika OPS – Pani Zuzanna Oleksyk

9. Członek Zarządu Powiatu krośnieńskiego Pan Sebastian Bartczak. 
10. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica
· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna
· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga
· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 6 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie V  sesji Rady Gminy
Otwarcia V sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  
Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał Sołtysów i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad V sesji. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie.” , który będzie punktem 8 w porządku obrad i w związku z tym zmieni się kolejność dalszych punktów porządku obrad. Poprosił Pana Wójta o uzasadnienie.

Pan Wójt powiedział, że w związku z uchwałą o rozwiązaniu Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, który składa się ze szkoły podstawowej i przedszkola samorządowego oraz w dalszej kolejności likwidacja szkoły podstawowej powoduje, ze jest konieczność uregulowania organizacyjnego sytuacji przedszkola samorządowego czyli należy podjąć uchwałę o rozwiązaniu przedszkola samorządowego aby w dalszej kolejności można je było włączyć do Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy jako oddział zamiejscowy z siedzibą w Budachowie. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 13 Radnych

głosów „przeciw”  był 1. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie.” , który będzie punktem 8 w porządku obrad oraz zmianę kolejności dalszych punktów porządku obrad został przyjęty 13 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem porządku obrad V sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem porządku obrad oddało głos 13 Radnych

głosów „przeciw”  był 1. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Porządek obrad V sesji  został przyjęty 13 głosami „za”, „przeciw” – 1; „wstrzymujących się” - 1. 
Wobec powyższego porządek obrad V sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad V sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z IV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie
7. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie

8. Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy.

10. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

12. Wolne wnioski i informacje

13. Zakończenie V sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z IV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z IV sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Szaja – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Szaja powiedziała, że nie wpłynęły uwagi do protokołu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji, nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z IV sesji.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu IV sesji oddało głos 15 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.
Protokół z IV sesji został przyjęty 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Poinformował, że apel odnośnie szpitala krośnieńskiego został przesłany do adresatów. Powiedział , że uczestniczył w spotkaniach odnośnie reorganizacji oświaty ze związkami zawodowymi, z rodzicami w Budachowie oraz z kadrą pedagogiczną i niepedagogiczną Zespołów Edukacyjnych, które odbyło się w Bytnicy. Uczestniczył także w dwóch posiedzeniach komisji wspólnych oraz komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, ochrony środowiska, rolnictwa i leśnictwa. Odczytał pisma, które wpłynęły do rady w tym okresie:  02.02.2011r. – wpłynęło pismo z WSA w Gorzowie w sprawie doręczenie odpisu pisma – wniosku Pani Urszuli Nowakowskiej o wymierzenie kary grzywny Radzie Gminy za bezczynność. W dniu 03.02.2011r. wysłano odpowiedź do WSA w Gorzowie na wniosek pani Urszuli Nowakowskiej w sprawie wymierzenia Radzie Gminy grzywny celem przymuszenia do wykonania nałożonego obowiązku.  04.02.2011r. wpłynęło pismo z WSA w Gorzowie Wlkp. dotyczące informacji o rozprawie w dniu 23.02.2011 w sprawie rozpatrzenia wniosku Urszuli Nowakowskiej o wymiarze grzywny Radzie Gminy. 09.02.2011r. wpłynęło pismo z Sejmiku Województwa Lubuskiego dotyczące konkursu Lubuski Laur Oświaty 10.02.2011r. wpłynęło pismo z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Województwa Lubuskiego informujące o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku unijnego dotyczącego zakupu średnich samochodów pożarniczych. 10.02.2011r. wpłynęło pismo od Urszuli Nowakowskiej kierowane do SKO w Zielonej Górze – skarga odwołanie na uchwałę Rady Gminy XXXVII/188/2010. 15.02.2011r. wpłynęło pismo od Rady Powiatu Krośnieńskiego -  zaproszenie Przewodniczącego Rady Gminy na IV sesję Rady Powiatu. 15.02.2011r. wpłynęła od Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej informacja o szkoleniu „działalność kontrolna Rady i jej komisji”.

Poinformował, że przygotowywał dokumenty na sesję. Wielokrotnie spotykał się z Wójtem, Panią Sekretarz.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. 
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie oraz stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Z uwagi na brak głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Podjęcie  uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. 
Pan Wójt powiedział, że ze względu na organizację dyskusja będzie się toczyć nad blokiem uchwał to jest zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego, potem zamiaru likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie i zamiaru rozwiązania przedszkola samorządowego. Pierwsze próby likwidacji szkoły w Budachowie odbyły się już w 2008 roku. Wówczas też była propozycja przeniesienia Gimnazjum do Budachowa a stworzenie jednej szkoły podstawowej w Bytnicy. Podobny projekt był złożony w 2009 roku. Sytuacja finansowa i otoczenie finansowe, sytuacja państwa tak się diametralnie zmieniła, że w tej chwili nie podnosi już takiej propozycji. Teraz jest to propozycja likwidacji szkoły podstawowej i przeniesienie uczniów z tej szkoły do Bytnicy z tego tylko względu, ze Bytnica ma lepsze warunki lokalowe. Wszystkie aspekty tej sprawy już zostały omówione na licznych spotkaniach w związku z tym przekazał te uchwały dla Państwa Radnych jeszcze do przemyślenia i pod obrady.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Romana Wierzchowskiego o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przedstawił opinię komisji stwierdzając, że członkowie komisji na ostatnim posiedzeniu komisji stałych w dniu 16.02.2011r. , ustalili, iż nie wyrażą opinii jako komisja, tylko stanowisko, które brzmi „Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych ze względu na wrażliwość społeczną i  merytoryczną zawartość projektów uchwał dotyczących  zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie oraz zamiaru rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie postanawia nie wyrażać opinii w sprawie tych uchwał i odkłada decyzję do indywidualnego głosowania każdego Radnego na sesji.” 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad tym punktem.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że przewodniczący zgodnie ze statutem może udzielić głosu innym osobom na sesji poza radnymi więc udzielił głosu przedstawicielce rodziców Pani Emilii Kordel. 

Pani Emilia Kordel przedstawicielka Rady rodziców w Budachowie powiedziała, że rodzice czują się zlekceważeni tym, że tak późno się dowiedzieli o zamiarach likwidacji szkoły bo zaledwie kilka dni temu. Zwróciła się do Państwa Radnych, że dla rodziców najważniejsze jest dobro dzieci, ich bezpieczeństwo. Zapytała dlaczego władze gminy nie wyszły do rodziców z propozycją wyjścia z tej sytuacji. Poprosiła Radnych aby pozwolili rodzicom przygotować się do ratowania szkoły w Budachowie. Wystąpienie Pani Emilii Kordel stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Jan Kwiatkowski powiedział, że dzisiaj nie trzeba mówić o finansach bo one są wydatkowane nie tam gdzie trzeba, bez potrzeby. Zapytał co będzie jeśli szkoła w Bytnicy też upadnie, jeśli się coś stanie, że nie będzie można tam prowadzić zajęć i uczyć to co się stanie z dziećmi. Zapytał czy ktoś pomyślał o dzieciach, które będą miały cztery lekcje a autobus będzie dopiero o 14:00 więc cztery godziny później. Jak one wrócą do domu to będą już zmęczone bo będą musiały wcześniej wstawać, później wracać. Poza tym stwierdził, ze szkoła w Bytnicy to jest stary budynek, który nie nadaje się do bycia szkołą a który i tak już pochłonął wiele pieniędzy na remont, jest zaniedbany, wymagający wielkiego remontu. Powiedział, że jest za likwidacją szkoły i w Bytnicy i w Budachowie jeżeli zostanie zbudowana nowa szkoła z salą gimnastyczną z pełnym wyposażeniem nadająca się do przyjęcia wszystkich dzieci. W szkole w Bytnicy sala jest daleko, dzieci idą na zajęcia, potem rozgrzane wracają do szkoły. Jeżeli ginie szkoła w danej miejscowości to ginie wieś. Powiedział, że boli go to zwłaszcza jeśli zaciąga się decyzję 500zł dla Radnego a pensja wójta jest wyższa niż burmistrza Zielonej Góry.

Pan Przewodniczący obrad poprosił aby wystąpienia były krótkie, zwięzłe, merytoryczne dotyczące tej uchwały.

Sołtys wsi Gryżyna powiedział, że dziwi się tej dyskusji. Powiedział, że rada rządzi tą gminą, rada Gminy podejmuje decyzje odnośnie całej gminy, zwrócił się do Państwa Radnych, że nie są członkami poszczególnych rad sołeckich tylko są radą gminy, która rządzi tą gminą. Co to szkoły, trzy lata temu była dyskusja na ten temat likwidacji szkoły. Był audyt zrobiony przez pana Wójta. Stwierdził, że nie wie czy ktoś o tym zapomniał, odłożył a/a i w tej chwili dopomina się jeszcze raz wydłużenia czasu na dyskusję. Ten okres czasu był bardzo długi żeby się nad tym zastanowić i nie wracać już do tego ale decyzja należy do rady. Jeśli chodzi o dobro dzieci to zapytał czy ktoś zwrócił uwagę, że przy tej dyskusji wyszło na jaw, że są dwie kategorie dzieci, te lepsze z Budachowa bo o nie się walczy i są dzieci z Gryżyny, Strugi, Grabiny, Dobrosułowia, które dojeżdżają normalnym kursowym autobusem, zwykłym, który przyjeżdża a czasem nie przyjeżdża. Powiedział, że jego córka dojeżdżała do przedszkola i szkoły w Bytnicy, wówczas prowadzona przez starsze dzieci z Gryżyny i jakoś wyrosła na normalną osobę. Nie słyszał o żadnym wypadku podczas dojazdów.  Stwierdził, że słyszy, że tutaj oferuje się autobus, który będzie jeździł dookoła wsi i zbierał dzieci, opiekuna w autobusie itd. i stwierdził, że dzieci z Gryżyny tego nie mają i nie miały. Kwestie demograficzno – ekonomiczne mówią same za siebie. W Gryżynie rodzi się góra dwoje dzieci w ciągu roku to wiadomo, że nie będzie tam szkoły dla dwójki dzieci, a tym bardziej jakiegoś specjalnego dowozu. Nie można dopuścić aby były klasy pięcio osobowe ponieważ to są olbrzymie koszty. Trzeba się zastanowić jak ten problem rozwiązać. Walczy się o szkołę w Budachowie ale Budachów ma bibliotekę, salę komputerową, świetlicę, ma wszystko to co dzieci potrzebują po zajęciach,  a w Gryżynie tego nie ma. Od trzydziestu lat walczy o plac zabaw dla dzieci w Gryżynie. Poprosił aby zwrócić uwagę na dzieci z innych miejscowości pod tym kątem. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że materiały są przygotowane bardzo dobrze ale przemyślał temat bardzo mocno i stwierdził, po spotkaniu w Budachowie, że nie dano szansy rodzicom starać się o swoją szkołę. Powiedział, że jako radni powinni dać czas  rodzicom do tego 2012 roku aby mogli ruszyć ze stowarzyszeniem i szkoła mogła działać jako niepubliczna. 

Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że dużo było dyskusji na ten temat. Powiedział, że sporo czytał na temat likwidacji szkół biorąc pod uwagę, że trzeci raz podchodzi się do tematu i nie udaje się tego zrobić tak jak należy. Powiedział, że wniosek rodziców o szansę aby dać im czas aby mogli coś zrobić w tej sprawie jest zasadny. Stwierdził, że odczyta artykuł, który jest też jego zdaniem w tej sprawie. Odczytał artykuł pod tytułem „Niech żyje mała szkoła”. 
Radny Pan Roman Wierzchowski odniósł się do wypowiedzi Radnego Pana Juliana Fieńko oraz wystąpienia rodziców, jeśli chodzi o szansę , o którą tutaj proszą rodzice szkoły podstawowej w Budachowie,  to z tego co pamięta tych szans było trzy. Zwrócił się do Pani Kordel stwierdzając, że już pani rodzice mieli szansę bo uczestniczyli w procesie  przygotowującym do likwidacji szkoły w Budachowie i wówczas rodzice też prosili o szansę i czas, był proces protestacyjny, za każdym razem rodzice prosili o czas i szanse w tych dwóch próbach w 2008 i 2009 roku i sprawa na radzie gminy nie przechodziła i zaczynał się marazm. Przytoczył, że bardzo podobało mu się zdanie Pani Sołtys z Budachowa na zebraniu z rodzicami, ale zaznaczył, że spodobało mu się to w sensie tragicznym kiedy to pani sołtys opowiadała, że na pytanie w szkole kto jest w radzie rodziców nie umiano odpowiedzieć i ustalić skład tej rady. Sytuacja tragiczna. Stwierdził, że pracuje w tej szkole i wie jak rodzice angażują się w pracę Zespołu. Powiedział, że chce wspomnieć o jeszcze jednej szansie, o której może społeczeństwo Budachowa nie wiedziało, ale nauczyciele pracujący w tej szkole doskonale wiedzieli, w 2003 czy 2004 roku na radzie pedagogicznej już poprzedni wójt przyjechał z ówczesną panią Skarbnik z propozycją likwidacji szkoły w Budachowie bo on już nie ma pieniędzy. Poinformował, że wtedy nie zgadzał się z tym i zaproponował, że weźmie tę szkołę jako menadżer. Wójt wtedy się wycofał z pomysłu. Powiedział, że on jednak analizował całą sytuację i śledził wtedy przepisy finansowe i na tamten czas można było to poprowadzić jako szkołę niepubliczną, była taka szansa przejąć tę szkołę jako menadżer. Potem śledził wszystkie zmiany zachodzące w kraju to teraz się to nie opłaca także w ogóle przestał o tym myśleć. Nie opłaca się dlatego, że stworzenie niepublicznej szkoły, czyli przejęcie jej przez menadżera lub stowarzyszenie po pierwsze wywoła sprzeciw nauczycieli, którzy musieliby zrezygnować z Karty nauczyciela i przejść na kodeks pracy. Poprosił aby spojrzeć na tabelę 13 z uzasadnienia do projektu uchwały gdzie są wydatki oświatowe. Różnica wydatków a subwencją w 2010 roku to 919tys. zł na dwie szkoły , licząc jednej do dwóch czyli ponad 300 tys. zł z budżetu poszło na szkołę w Budachowie. Plan na 2011 wygląda trochę niżej ale taki nie będzie. Na zebraniu w Budachowie bardzo mocno podnoszona była sprawa założenia stowarzyszenia aby poprowadziło szkołę. Zapytał jakie stowarzyszenie powstanie na tym terenie, które zdobędzie 300 tys. zł w ciągu roku aby prowadzić szkołę. Stwierdził, że wątpi iż znajdzie się sponsor aby dał 300 tys. zł na szkołę i wątpi, że największy sponsor Hamar wyłoży 300tys. zł na szkołę w Budachowie.  Finansowanie z własnych składek jest kolejną ewentualnością więc zapytał jakie stowarzyszenie zdobędzie pieniądze w ciągu roku od członków w wysokości 300 tys. zł. Większość niepublicznych szkół w Polsce, poza wielkimi miastami, wprowadza czesne i znowu stwierdził, że się zastanawia ile osób jest w stanie płacić za naukę swojego dziecka, nawet jeśli wyniosłaby 100zł czy nawet więcej miesięcznie. Więc stwierdził, że czy teraz czy za rok stworzenie stowarzyszenia do poprowadzenia tej szkoły nie ma szans. Zapytał czy ktoś z Państwa posyłał dziecko do niepublicznej szkoły. 
Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski poinformował, że koszt czesnego w niepublicznej szkole Jana Pawła II  w Świebodzinie wynosi 350zł miesięcznie.

Radny Pan Roman Wierzchowski odnosząc się do cytatów Radnego Pana Mariana Pakuły stwierdził, że nie wie co ma wspólnego ten artykuł ze szkołą ponieważ ten autor powoływał się wiele razy na alkoholizm. Jeśli chodzi o dobro dzieci i liczebność klas, małe klasy dobre wyniki i duże klasy złe wyniki. Zapytał jaki będzie wyglądała liczebność klas w roku 2011 i jak będzie wyglądała organizacja roku szkolnego w roku 2011/2012. 
Pani Izabela Lipowska powiedziała, że zostało powiedziane, że nie ma współpracy miedzy rodzicami a nauczycielami. Powiedziała, że Pan Wierzchowski też pracuje w tej szkole i zapytała czy to stwierdzenie nie odnosi się też do niego. Zapytała w jaki sposób pokazuje on szkołę w Budachowie. Zapytała czy działania Pana Wierzchowskiego mają na celu pokazanie, że nauczyciele w szkole w Budachowie nic nie robią. Na przykład przy orkiestrze świątecznej pomocy zabrakło nauczyciela. 
Radny Pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że jest to klasyczne odwrócenie kota ogonem bo on mówił o radzie rodziców, a Pani jak widać nie orientuje się jakie są zadania Rady rodziców. Rada rodziców powinna dbać o rozwój tej  szkoły a nauczyciele dbać  o nauczanie i wychowanie. Pod tym względem mówił, że rada rodziców działa bardzo mało aby szkoła się rozwijała. Przytoczył, że w ciągu trzynastu lat był jeden festyn zorganizowany przez radę rodziców na rzecz szkoły. 
Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że mowa jest o roku szansy dla rodziców i stwierdził, że to jest dobre rozwiązanie. 

Pani Sylwia Pieszczyńska przedstawiła się i poinformowała, że jest mamą pięcioletniej córeczki, która teraz chodzi do przedszkola do Budachowa a za rok będzie musiała dojeżdżać do Bytnicy do pierwszej klasy. Stwierdziła, że codziennie dojeżdża do pracy do Zielonej Góry samochodem ponieważ nie ma pociągu aby się dostać do pracy, dzięki tej szkole ma możliwość dojeżdżania do pracy do Zielonej Góry, jej wynagrodzenie to najniższa stawka krajowa. Powiedziała co się nie opłaca, dzięki tej szkole, która jest w takich godzinach, że spokojnie może do Zielonej Góry dojechać, zapytała jeśli Radni zlikwidują tę szkołę to do kogo ona ma się zwrócić o zatrudnienie, bo jeśli tej szkoły nie będzie to ona nie będzie miała pracy. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać jeszcze głos w dyskusji. Jeśli nie ma to teraz wypowie się Pan Wójt. Poinformował, że Pan Wójt zabiera głos w dyskusji jako ostatni.

Pan Wójt powiedział, że z wielką przykrością podejmowany jest ten temat. Powiedział, że 24 stycznia projekt uchwały trafił do szkoły i do związków zawodowych. Odniósł się do szkoły samorządowej na tym terenie. Sprawa stowarzyszenia. Przypomniał, że na ostatnich spotkaniach informował i uzasadniał dlaczego nie proponował takiego rozwiązania.  Powiedział, ze tutaj jest taka a nie inna demografia, taki a nie inny rozwój gminy i ekonomię tej gminy. Są tu dwie szkoły przy czym do jednej chodzi jedna trzecia uczniów. Jeżeli założymy, ze powstanie to stowarzyszenie, i gmina przekaże tą jedną trzecią środków subwencji oświatowej dla stowarzyszenia, czyli na dzisiaj 442tys. zł., a koszty tej szkoły z pominięciem przedszkola, stołówki, świetlicy to ponad 700tys. zł. W Bytnicy zostaną również bardzo mało liczebne klasy. W związku z tym jedyna opcja utworzenia szkoły niepublicznej to zarówno w Bytnicy i w Budachowie utworzenie szkoły niepublicznej. Ponieważ inaczej jeszcze więcej pieniędzy gmina będzie musiała wykładać na Bytnicę i żadnej oszczędności nie będzie a kto wie czy po pół roku gmina nie będzie musiała z powrotem przejąć z problemami tej szkoły niepublicznej. W innych gminach gdzie są bogate miejscowości, składające się z pięciu szkół, a utworzenie szkoły niepublicznej dotyczy jednej szkoły, to proporcje subwencji są o wiele mniejsze to takie rozwiązania się sprawdzają, tutaj ta proporcja jest bardzo duża. Zwrócił się do Pani Sylwii Pieszczyńskiej mówiąc, że wie o tym i wie, że każdy z mieszkańców ma ciężko. Poinformował, że jego wnuki też są związane z pracą rodziców i wstają do przedszkola bardzo wcześnie. Przy tej polityce rządu taka jest sytuacja. Poinformował, że z bonusa nie dostanie powiat na drogę więc taka jest polityka państwa, nie ma pieniędzy na gminy tylko na wielkie aglomeracje więc czeka jedno tę gminę, że mieszkańcy będą usieli jeździć do pracy gdzieś indziej, więc tutaj trzeba stworzyć takie warunki żeby te dzieci jeszcze mogły chodzić tutaj do szkoły w gminie, a nie jeździć do Krosna czy do Zielonej. 
Pan Wójt odczytał wystąpienie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i  przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie, która będzie miała numer V/20/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw”   było 8. 

głosów „wstrzymujących się”   był 1.
Uchwała w sprawie  w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie nie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 6 głosami „za”, „przeciw” – 8; „wstrzymujących się” - 1. 
Pan Przewodniczący obrad o godz. 14:30 ogłosił przerwę. 

Godzina 14:40 wznowienie obrad.

Pan Przewodniczący obrad złożył wniosek o zmianę porządku obrad V sesji w postaci wycofania z porządku obrad punktu 7 „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie” i punktu  8 „Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie”.
Pan Przewodniczący obrad uzasadnił wniosek tym, że nie podjęcie uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie powoduje brak zasadności podejmowania kolejnych uchwał dotyczących likwidacji szkoły podstawowej w Budachowie i rozwiązanie przedszkola samorządowego w Budachowie. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem wniosku oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 7 „Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Budachowie” i punktu 8 „Podjęcie uchwały w sprawie rozwiązania Przedszkola Samorządowego w Budachowie” oraz zmianę kolejności dalszych punktów porządku obrad został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad przyjęciem nowego porządku obrad V sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem porządku obrad oddało głos 14 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Porządek obrad V sesji  został przyjęty 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Wobec powyższego porządek obrad V sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

1. Otwarcie V sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad V sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z IV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie  uchwały w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Edukacyjnego w Budachowie
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy.

8. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

9. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

10. Wolne wnioski i informacje

11. Zakończenie V sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Praworządności,  Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodnicząca Komisji Praworządności,  Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Sylwia Wiśniewska poinformowała, że ze względów osobistych zrezygnowała z funkcji Przewodniczącej Komisji  oraz z członkostwa w tej komisji. Komisji wybrała nowego Przewodniczącego, którym została Pani Aldona Bartczak.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że projekt został przedstawiony przez komisję więc wymaga opinii Pana Wójta. Poprosił o przedstawienie opinii przez Pana Wójta
Pan Wójt powiedział, że opiniuje pozytywnie projekt uchwały.  
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały. Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy, która będzie miała numer V/20/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnasto osobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie  było.
Uchwała w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała V/20/2011 w sprawie zmiany uchwały II/8/2010 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wyboru Komisji praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Gminy w Bytnicy rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Interpelacje i  zapytania Radnych
1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 
1. złożenie interpelacji pisemnych
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. 
Nikt nie złożył pisemnych interpelacji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu zapytania i sprawy różne. 
2. zapytania i sprawy różne 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 
Radna Pani Krystyna Szkoda poinformowała, że w tym tygodniu nie przyjmowała żaden lekarz w ośrodku zdrowia. Poprosiła aby ktoś się zainteresował tą sytuacją ponieważ trzeba coś z tym zrobić. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że podobnie było w Dobrosułowiu. Poinformował, że Pani Basia zachorowała a Zdrovita nie zapewniła opieki i zastępstwa. 

Sołtys wsi Gryżyna Pan Henryk Kasowski zapytał czy w związku z uchwałą Rady Gminy, która zawierała pieniądze na funkcjonowanie tej gminy, czy będą realizowane place zabaw dla dzieci, które czekają na zatwierdzenie oraz proponowana budowa wiaty dla dzieci czekającej na autobus przy szkole.
Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka zapytała czy w związku z tą uchwałą pozostawienia szkoły w Budachowie będą pieniądze na wkład własny do realizacji remontu świetlicy w Bytnicy i Centrum Kultury.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że w hydroforni na tartaku jest problem z wodą. Zapytał czy ZGK wymieni licznik główny w hydroforni czy nie ponieważ oni są przygotowani i mają konserwatora z uprawnieniami, który może to przejąć tę hydrofornię  i jeśli tak to mieszkańcy  wypowiedzą umowy.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał dlaczego nie ma Kierownika ZGK.

Sołtys wsi Bytnica Pani Bożena Drupka powiedziała, że Pan Wójt obiecał przy wyborach, że zostanie poprawiona sytuacja wody w Bytnicy latem, zapytała czy ten problem z dostarczaniem wody dla mieszkańców Bytnicy zostanie rozwiązany latem podczas upałów.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał jak będzie dalej wyglądała dalsza realizacja przedsięwzięć z opracowanych Lokalnych Strategii Rozwoju poszczególnych miejscowości. Zapytał czy po dzisiejszej sesji będzie to realizowane. Zapytała czy przewidziana jest naprawa drogi gminnej do Dobrosułowia oraz co dalej z trzecim etapem modernizacji świetlicy w Dobrosułowiu. 
Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił Przewodniczącego Rady Gminy o zgodę na zwołanie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych po sesji. 

Pan Przewodniczący obrad wyraził zgodę.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił Komisję edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o pozostanie na chwile pod sesji.

Pan Wójt odpowiedział, że dziwi się tym pytaniom. Jeśli chodzi o ośrodek zdrowia stwierdził, że będzie rozmawiał z szefostwem Zdrovity na ten temat ponieważ ta sytuacja nie była mu znana. Jeśli nie spełnią wymagań i podejścia zastanowić trzeba będzie się nad wypowiedzeniem umowy i ogłoszeniu konkursu na inną jednostkę, a to dla nich wiąże się z pieniędzmi na jednego pacjenta z tego terenu. Stwierdził, że takie postawienie sprawy powinno zmobilizować zarząd Zdrovity. Realizacja inwestycji, stwierdził, że w związku z barkiem środków w tym roku nie będzie realizowana naprawa hydroforni więc raczej wody w Bytnicy nie będzie i inwestycji raczej też nie. Stwierdził, że najpierw musi poszukać brakujących pieniędzy na bieżące sprawy. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że przysłuchując się tym wypowiedziom ma wrażenie, że jest tu pewne nieporozumienie. Odniósł się do jednego przykładu, który padł ze strony pani Sołtys Bytnicy. Powiedział, że Wójt obiecywał przed wyborami pewne rzeczy nie mając na to  gwarancji. Powiedział, że chciałby aby świetlica była remontowana, a woda zrobiona ale gdyby wójt się zadeklarował przez wyborami, że będzie likwidował szkołę w Budachowie to nie ma gwarancji, że będzie wójtem. Stwierdził, że jeśli tak będą stawiane sprawy jak dzisiaj, „w związku z uchwałą Rady…” to jest żenujące. 
Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że cały czas uważnie słuchał informacji o budżecie,  ale nic nie słyszał, żeby pan Wójt mówił, iż nie będzie wody czy kanalizacji jeżeli Rada nie podejmie uchwały. Powiedział, ze teraz to jest sprawa wszystkich, Radnych, Wójta, Pani Skarbnik aby się przyjrzeć i pomyśleć, zastanowić i ciąć, np. nie będzie na samochody strażackie to trzeba będzie ciąć. Stwierdził, że podejrzewa, że jeszcze spokojnie rok, czy dwa lata nie utonie się. Powiedział, że jest tego świadomy i na kolejnym spotkaniu będzie miało głowę i czoło bardzo wysoko, rodzice dostali czas, wiedzieli, i nie będzie zmiłuj się. Nie można mówić, że Radni nie podjęli uchwały to tego nie będzie czy tego nie będzie. Można jeszcze środki z zewnątrz pozyskiwać. 
Pan Wójt stwierdził, że z przykrością słucha takich słów ponieważ wśród Państwa Radnych na pewno są osoby, które potwierdza, że mówił wyraźnie, że w Budachowie przyłączy do kanalizacji nie będzie, tartaku nie będzie. Powiedział, że bardzo źle widzi wszystkie inwestycje, które są zaczęte. Odnośnie środków unijnych to gmina ma szanse o nie się starać jeszcze w tym i następnym roku, ale w tej chwili już tą szansę straciła. Do 2013 roku ostatnie pieniądze są rozdysponowywane, jeśli teraz gmina nie ma pieniędzy na bieżącą działalność, i na spłatę tych pieniędzy, które trzeba już teraz zacząć spłacać to jak zaciągać nowe zobowiązania i jak robić nowe inwestycje. Poprosił aby go słuchać. 
Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że Wójt tą wypowiedzią go sprowokował. Zacytował fragment pisma, które wpłynęło do Urzędu Gminy 17.03.2008r. od nauczycieli, „Panie Wójcie doskonale zdajemy sobie sprawę, że temat połączenia szkół nie jest tematem zamkniętym, Pan będzie optował przy swoim zdaniu, społeczeństwo przy swoim …” dodał, że komitet likwidacyjny powołany w Dobrosułowiu przy swoim, i bardzo dobrze, i na tym właśnie polega demokracja ale nie musi się Wójt obrażać i społeczeństwo obrażać. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Radnego Stefana Wesołowskiego jaki komitet likwidacyjny ma na myśli. 

Radny Pan Stefan Wesołowski odpowiedział, że uformułowany w Dobrosułowiu.

Pan Przewodniczący obrad poprosił Panów Radnych o zachowanie dyscypliny jaka jest przewidziana w statucie na sesji. Poinformował, ze Radny może brać udział w dyskusji ale poprosił aby zabierać głos i mówić pojedynczo.

Radny Pan Roman Wierzchowski poprosił o wyraźne zapisanie w protokole, że zdecydowanie protestuje w imieniu Lokalnej Grupy Działania Rady Sołeckiej Dobrosułowa przeciwko insynuacjom wysuwanym  przez Radnego Stefana Wesołowskiego.

Radna Pani Anna Sakuta o godzinie 15:00 opuściła salę obrad.
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.
Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz poinformował, że na ostatniej sesji nie było żadnych interpelacji.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz otworzył dyskusję nad tym punktem. W związku z barkiem głosów w dyskusji zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu – 10.

Ad. 10  Wolne wnioski i informacje
Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że po ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych wytypowała trzy osoby do konkursu lubuskiego Laura Oświaty: jako jedna kandydatura to Biblioteka Budachów czyli Pani Alicja Stempel, i Pani Łucja Dawidziak, następnie Pani Lidia Jagiełło oraz Pani Małgorzata Kurcaba. Komisja rozważy te kandydatury i zgłosi do konkursu Lubuski Laur Oświaty. Poinformował, że Lubuski Laur Oświaty jest to konkurs dla osób i instytucji, które zajmują się szerzeniem oświaty nieprofesjonalnie czyli szkół nie można zgłaszać.  
Sołtys wsi Budachów Pani Danuta Spychała przypomniała o sprawie opracowania regulaminu porządku w gminie. W związku ze zmianą Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przypomina temat.
Godzina 15:05 na sale obrad wróciła Pani Anna Sakuta. 

Radny Powiatowy Pan Sebastian Bartczak jako pracownik urzędu poinformował, że na dzień dzisiejszy taki regulamin działa. W obecnej sytuacji gdy przygotowywana jest zmiana ustawy, która wprowadza ustawę śmieciową zapytał czy warto jest zmieniać kosmetycznie ten regulamin bo tylko na to pozwala obecne prawo czy ewentualnie poczekać aż wejdzie ustawa śmieciowa i dokonać wtedy  już stosownych zmian dostosowując regulamin do nowych przepisów. Największym problemem jest to, że jest mało możliwości egzekwowania przestrzegania tego regulaminu. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Radnego Powiatowego Pana Sebastiana Bartczaka czy otrzymał pismo kierowane do Lokalnej Grupy Działania. Przedstawił, że jest to pismo od starosty Krośnieńskiego z 21.10.2010r. dotyczy dokonania remontu kapitalnego drogi powiatowej na odcinku Budachów Dobrosułów. Starosta zaznaczył, że po zaopiniowaniu sprawy przez zarząd powiatu i odnosząc się do wniosku o remont tej drogi wskazał, ze istnieje możliwość pozytywnego rozpatrzenia wniosku, jednak z uwagi na koszt zadania będzie to rozplanowane na dwa, trzy lata budżetowe. Decyzje będą podejmowane w sprawie tej inwestycji w roku 2011. W związku z tym poprosił aby Pan Sebastian Bartczak pilotował tę sprawę w powiecie i przypomniał Panu Staroście o tej sprawie.

Radny powiatowy Pan Sebastian Bartczak potwierdził, że otrzymał pismo i obiecał, że będzie Panu Staroście przypominał o tej sprawie. Poinformował jednocześnie, że z bonusa, który został przydzielony na województwo lubuskie, najprawdopodobniej  nie będzie przeznaczonych pieniędzy na drogi lokalne. Obecnie sytuacja drogi Krosno Odrz. Świebodzin jest taka że Starosta Krośnieński planuje zwrócić się do Starosty Świebodzińskiego aby spróbować wspólnymi siłami uzyskać jakieś fundusze na tę drogę z Ministerstwa Infrastruktury. Jeśli by się to udało to na pewno będzie robiona etapami i zrezygnują ze ścieżki rowerowej. Jest to priorytetowa sprawa dla Starosty ponieważ koszt dokumentacji to 300tys. zł, która już została wykonana. 

Pan Przewodniczący obrad odpowiedział Radnemu Panu Romanowi Wierzchowskiemu, że pan Kierownik ZGk wyszedł nie mówiąc o tym.

Pan Wójt usprawiedliwił Kierownika ZGK, że mówił Panu Wójtowi ale on w drodze tych emocji nie pomyślał, że może być jeszcze potrzebny.

Pan Przewodniczący obrad przypomniał o szkoleniu, o którym była mowa na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił o wskazanie osób, które pojadą ponieważ w poniedziałek musza wyjść zgłoszenia. Państwo Radni ustalili, że na szkolenie pojadą: Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz, Wiceprzewodniczący Pan Marian Pakuła, Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak i Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pan Dariusz Milian. 

Pan Przewodniczący obrad poinformował o rozprawie w sprawie wymierzenia grzywny Radzie Gminy na wniosek Pani Urszuli Nowakowskiej. Pan Mecenas ma inną sprawę w tym czasie i nie będzie mógł reprezentować Rady, a obecność jest nieobowiązkowa. Zapytał czy Państwo Radni uważają, że ma pojechać na tą rozprawę inna osoba, poprosił o opinię Radnych i poprosił o propozycje kto mógłby pojechać. Stawiennictwo jest nieobowiązkowe, a wydelegowanie innej osoby wiąże się z dodatkowymi kosztami. Z drugiej strony nieobecni nie mają racji.
Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że jedyną osobą, która może reprezentować Radę jest Przewodniczący Rady i zaproponował aby Mecenas napisał pismo, odpowiedź, które podpisze i Pan Przewodniczący z tym pismem powinien pojechać. 

Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że skoro stawiennictwo jest nieobowiązkowe to Radni za wiele nie wniosą i wyraził swoją przykrość, że nie pojedzie Mecenas ponieważ on cały czas jest na bieżąco w tej sprawie, która zaczęła się jeszcze wtedy kiedy on był Przewodniczącym Rady.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że rozumie, iż Mecenas ma w tym czasie inną rozprawę i w związku z tym jest usprawiedliwiony, a odnosząc się do wątpliwości pana Pakuły to stwierdził, że Mecenas nic więcej nie powie niż napisze.

Przewodniczący obrad poinformował, że jest możliwość aby pojechał zastępca mecenasa, aplikant. Radni wyrazili zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Państwa Radnych i Pana Wójta aby wynik tego dzisiejszego głosowania nie spowodował, że relacja się popsuje wewnątrz Rady oraz Rady względem Pana Wójta i Pana Wójta względem Rady. Stało się jak się stało. Jest jakiś tam czas dla rodziców. Wyraził swoje zdanie, że ten rok będzie naprawdę trudny i trzeba będzie wielu starań aby  wszystkie rzeczy związane z funkcjonowaniem gminy się uratowały, aby ta gmina przetrwała do 2012 roku. Stwierdził, że nie zgadza się z tym, że wynik tego głosowania jest taki, że pewne rzeczy nie rozpoczną biegu w 2011 roku, ponieważ oszczędność na 2011 rok była praktycznie zerowa. Nie można tłumaczyć roku 2011 wynikiem głosowania. 
Radny Pan Marian Pakuła stwierdził, że przysłuchując się wypowiedzi pana Wójta, który odpowiadał na pytania odnośnie świetlicy, centrum kultury, powiedział, że nigdy nie chciałby aby powstał tu jakiś szantaż. Jak będą środki to realizujmy to, bo nic za szkołę Budachów.

Radny pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że wypowie się jako Przewodniczący komisji edukacji i stwierdził, że on słuchał uważnie Wójta a oprócz tego Panią Dyrektor z Bytnicy. Wójt żeby spiąć budżet obciął szkole w Bytnicy 190tys. zł i im w tej chwili brakuje do końca 2011 na płace. Stwierdził, że nie wie jak Wójt odda te pieniądze, które obciął bo nie ma z czego. Nikt nie brał pod uwagę sytuacji szkoły w Bytnicy mimo, ze wszyscy radni o tym słyszeli, sama Pani Dyrektor o tym mówiła i twierdziła, ze nie wie jak sobie da radę. Potem na początek roku 2012 znowu będzie wyrównanie, 32tys. zł w tym roku było. Powiedział, że on jest wdzięczny pani Dyrektor z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy bo dostał ponad 1200zł za darmo w tym roku. Pani Dyrektor z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy pracując razem z nauczycielami dyplomowanymi, tak przekroczyła budżet, tak niedofinansowana swoich nauczycieli mianowanych, że wyszło 32tys. zł do dopłaty przez gminę. Każdy nauczyciel mianowany w gminie dostał 1200zł za darmo tylko dlatego, że szkoła w Bytnicy to wypracowała, w Budachowie nie ma ani jednego dyplomowanego. Te wszystkie kwestie trzeba brać pod uwagę.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i stwierdził, że punkt 10 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 11 Zakończenie V sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie V sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie  15:30
Protokół sporządził:

Marlena Szaja        
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